



رئیس جمهور:
بنای تصمیمات اقتصادی دولت
صحت سیاست هاست
ساخت نفتکش ایرانی
برای ونزولانبات
کارآمدی الگوی اقتصاد
مقاومتی است

صفحه ۲

روزنامه صبح ایران
شماره ۱۳۹۷
دوشنبه
۱۳۳۰۳۰۱۴۰
۱۳۳ ذی القعدة ۱۴۴۳
۱۳ ژوئن ۲۰۲۲
قیمت: ۵۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

«آرمان ملی» تبعات افزایش نرخ ارز را در جامعه بررسی می کند:
آماده باش دولت برای مهار قیمت دلار
آرمان ملی: بازار ارز مجددا دچار تکانه های شدیدی شد و روز گذشته قیمت دلار و یورو در صرافی ها بالا رفت این در حالی بود که هفته گذشته دولت با دادن اختیار کامل به بانک مرکزی برای ورود به معاملات فرادبی نرخ ارز و سکه این نوبت را به مردم داد که نگران افزایش قیمت دلار و سکه ...
صفحه ۴

جلسه اعتدالیون در ولنجک برگزار شد
تکرار دروغ از سوی دلوایسان
جواد امام: این نشست دوره ای است و ناطق نوری در جلسه حضور نداشت
دلوایسان این جلسه را به انتخابات آتی مجلس ربط دادند
آرمان ملی: بار دیگر بزرگان کشور به دور هم آمدند تا در باره موضوعات مختلف به بحث و تبادل نظر بپردازند. ناطق نوری در جلسه جمعه شب ...
صفحه ۲

گزارش «آرمان ملی» از بروز دومین حادثه در خطوط ریلی کشور در یک هفته
حادثه بر روی ریل راه آهن تمامی ندارد...
یک قطار باری در مسیر مشهد- سرخس از ریل خارج شد
آرمان ملی: هنوز چند روز از خروج یک قطار مسافربری در مسیر مشهد- یزد نگذشته که سرپرست فرمانداری سرخس از حادثه ریلی دیگر در این شهرستان خبر داد که آن نیز از ریل خارج شده است. بنا به گفته حسن ...
صفحه ۹

«آرمان ملی» افزایش سرقت در ۱۲ سال اخیر را بررسی می کند:

واکاوی آمار تکان دهنده سرقت خرد

● معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه: سال ۱۳۸۸، ۲۰۰ هزار سرقت، سال ۱۴۰۰، یک میلیون و ۴۰۰ هزار سرقت!

بر اساس تصمیم کمیته ارزی تعیین شد
مهلت به صادر کنندگان برای بازگشت ارز صادراتی
آرمان ملی: ضرب الاجل جدیدی برای صادر کنندگان تعیین شده و آنها را نسبت به بازگشت ارز صادراتی ملزم کرده اند خصوصا آنهایی که در موعد مقرر نسبت به تحویل ارز فروخته شده در سامانه نیما اقدام نکنند مشمول امتیاز منفی خواهند ...
صفحه ۴
توقیف هواپیما
ماهان در آرژانتین؟
مدیر روابط عمومی ماهان: مالکیت هواپیما توقیفی ربطی به ماهان ندارد
صفحه ۳
تنش های طولانی سبب تکرار اشتباهات می شود
زمان چانه زنی های نهایی فرارسیده است
صفحه ۳



قاسم مجبلی در گفت و گویا «آرمان ملی»:

نباید بگذاریم پرونده هسته ای برود شورای امنیت

اگر به سمت توافقی جز بر جام حرکت کنیم باید امتیازات بیشتری بدهیم

بر جام حداکثر امتیازی بود که دولت اوباما به ایران داد

ایران و کشورهای غربی وارد روندی شده اند که بحران را تشدید خواهد کرد

سخن روز
آتش تهیه نوسانات نرخ ارزی
هادی حق شناس
اقتصاددان
یقینا افزایش قیمت ارز، هم دلایل سیاسی و هم دلایل اقتصادی دارد. دلایل سیاسی، همین صدور قطعنامه شورای حکام است که روی بازار ارز اثر منفی داشت و اصلا شروع افزایش قیمت ارز تقریبا از زمانی مطرح شد که سه کشور اروپایی قرار بود به شورای حکام آژانس پیشنهاد صدور قطعنامه کنند به گونه ای که از چند روز قبل از تصویب شورای حکام آژانس، بازار ...
همین صفحه

یادداشت ۱
تأملی بر تجاری سازی خدمات اجتماعی
سید حسن موسوی چلک
رئیس انجمن مدد کاران اجتماعی ایران
یکی از وظایف دولت ها در تمامی جوامع، تسهیل دسترسی همه مردم به ویژه اقشار دارای نیازهای خاص، خانواده های نیازمند، فقیر، کم بر خور دار یا محروم به خدمات اجتماعی پایه به صورت رایگان برای ایجاد احساس امنیت در این خانواده هاست. ما اگر نیم نگاهی بر مبانی و اصول خدمات اجتماعی ...
همین صفحه

یادداشت ۲
ساعات خاموشی چاه های آب و چند نکته
نعمت احمدی
حقوقدان
اخیرا از طرف اداره برق، پیامک هایی با این مضمون به کشاورزان فرستاده شده است: «به منظور جلوگیری از قطع ناخواسته اشعاع چاه آب کشاورزی شما، خواهشمند است بر اساس تفاهم نامه از ساعت ۱۳ الی ۱۸ نسبت به قطع برق اشعاع خود اقدام فرمایید، بدیهی است در صورت همکاری و شمول بخشودگی صدرصد ...
همین صفحه

ساعات خاموشی چاه های آب و چند نکته
در ساعت هایی که می توان از نور خورشید استفاده کرد نشانگر آشنایی کم برخی مدیران با کشت و زرع است. گرمای ۵۰-۴۰ درجه تابستان، خشکسالی این سال ها اگر آب مزارع و باغات به علت کمبود برق قطع شود دیگر امیدی به تولید حداقلی هم باقی نمی ماند. مالکیت اکثر چاه های مشاعی و خرده مالک است، بعضی از چاه ها تا ۵۰-۶۰ نفر مالک مشاعی دارند و روزها می گردند تا چند ساعتی آب به فلان کشاورز برسد، حال دولت تصمیم گرفته که ۲۴ ساعت روز و شب را به ۱۹ ساعت تقسیم دهد تقسیم سهم آب مالکین متعدد مشاعی کاملا دگرگون می شود از طرفی گیاه موجود بی زبانی است که نمی تواند فریاد العطش سر دهد که به گوش مسئولین برسد، اما من کشاورز زبان گیاه را می فهمم، کافی است نگاهی به زراعت و درخت بیندازم با صد زبان فریاد می زند من تشنه ام، دیگر قادر نیستم بار و محصولی که با هزار زحمت آن را در سرما و گرما تا این زمان حفظ کرده ام را به ثمر بنشانم. با چه زبانی فریاد بزنم مسئولین وظیفه شناس، باید رعیت ابزار تولید داشته باشد، باید توان تولید داشته باشد، شما که ابزار او را دستش با خاموشی برق چاهها درمی آورید چگونه از او می خواهید در شرایطی که جهان می رود در جنگ ناخواسته محصولات کشاورزی درگیر شود انبارهای آن را که اسلحه مقاومت در وجه نبرد محصولات کشاورزی است از تولید داخلی خالی کنید، می دانم و می دانید که سود برخی در واردات است که بدون زحمت جیب تجارت وارد کننده بر می شود چاره کار احداث نیروگاه است که باید ساخته شود تا وزارت نیرو مجبور به ارسال چنین متنی نباشد.

نعمت احمدی
حقوقدان
اخیرا از طرف اداره برق، پیامک هایی با این مضمون به کشاورزان فرستاده شده است: «به منظور جلوگیری از قطع ناخواسته اشعاع چاه آب کشاورزی شما، خواهشمند است بر اساس تفاهم نامه از ساعت ۱۳ الی ۱۸ نسبت به قطع برق اشعاع خود اقدام فرمایید، بدیهی است در صورت همکاری و شمول بخشودگی صدرصد برق مصرفی شده و در غیر این صورت در اولویت قطع قرار خواهید گرفت.» به همین سادگی، نمی دانم کدام - تفاهم نامه - معنای تفاهم این است که دو یا چند نفر در خصوص موضوعی پس از بررسی و هماهنگی با یکدیگر نسبت به موضوع مورد اختلاف به وحدت برسند و آنچه در گفت و گو و رفع اختلاف با آن به توافق رسیده اند را در متنی که - تفاهم نامه - نامیده می شود، مورد تأکید و تأیید قرار دهند و به آن پای بند باشند. ممکن است شرط تخلفی را هم در نظر بگیرند که اگر طرف مقابل از مواد تفاهم نامه عدول کرد به جریمه مورد توافق محکوم شود. حال اداره برق پیرامون چه موضوعی خود را یک طرف تفاهم نامه می داند اصلا اختلاف کجاست؟ نیروی محرکه چاه های آب با موتور و پمپ گازوئیلی است یا الکترو پمپ برقی، در گذشته اکثر چاه ها با موتور و پمپ گازوئیلی در مزارع و باغات فعال بودند با گسترش شبکه برق و نیاز دولت به فروش گازوئیل یا پلاستیک ها، برنامه برقی کردن چاه ها در دستور کار قرار گرفت کشاورزان و باغداران با هزینه بالا چاه های خود را به

آتش تهیه نوسانات نرخ ارزی
هادی حق شناس
اقتصاددان
یقینا افزایش قیمت ارز، هم دلایل سیاسی و هم دلایل اقتصادی دارد. دلایل سیاسی، همین صدور قطعنامه شورای حکام است که روی بازار ارز اثر منفی داشت و اصلا شروع افزایش قیمت ارز تقریبا از زمانی مطرح شد که سه کشور اروپایی قرار بود به شورای حکام آژانس پیشنهاد صدور قطعنامه کنند به گونه ای که از چند روز قبل از تصویب شورای حکام آژانس، بازار اشعاع به خودش گرفت. نکته دوم اینکه بالاخره همچنان بحث عرضه و تقاضای ارز مطرح است. درست است که میزان فروش نفت و قیمت فروش نفت هم زیاد شده است و در بودجه پیش بینی شده بود که قیمت هر بشکه نفت حدود ۴۰ دلار باشد ولی عملا الان قیمت نفت به حدود ۱۲۰ دلار رسیده اما نکته این است که این نقل و انتقالات پولی به سادگی یا طبق روال معمول انجام نمی گیرد. اگر روابط تجاری مان روال عادی داشت، طبیعی بود که با همین میزان فروش نفت که فروش حداقلی است و همین مقدار کسب دلار بازار می توانست شرایط عادی تر داشته باشد اما چون افاق بازار مشخص نیست و به عبارت دیگر چون کسی نمی تواند درباره بحث تحریم های

تأملی بر تجاری سازی خدمات اجتماعی
سید حسن موسوی چلک
رئیس انجمن مدد کاران اجتماعی ایران
یکی از وظایف دولت ها در تمامی جوامع، تسهیل دسترسی همه مردم به ویژه اقشار دارای نیازهای خاص، خانواده های نیازمند، فقیر، کم بر خور دار یا محروم به خدمات اجتماعی پایه به صورت رایگان برای ایجاد احساس امنیت در این خانواده هاست. ما اگر نیم نگاهی بر مبانی و اصول خدمات اجتماعی در اسلام هم داشته باشیم، در آنجا هم منابع عمومی مثل خمس و زکات منابع مهم خدمات اجتماعی محسوب می شود که طبیعتا باید برای افراد نیازمند و دارای شرایط خاص هزینه شود. همین انتظار از بقیه دولت ها هم می رود که خدمات پایه اجتماعی و خدمات عمومی اجتماعی را تجاری سازی نکنند. تجاری سازی، فاصله بین مردم و دسترسی به این نیازها را افزایش می دهد. به همین دلیل برخی از امور در قانون مدیریت خدمات کشوری، امور دولتی قلمداد می شود و این دولتی قلمداد کردن یعنی کاهش دغدغه مردم، هم در شرایط عادی و هم در شرایط بحرانی. وقتی خدمات این شکل تجاری سازی را خصوصی

بازگشت همه به سوی اوست
... پژوهش های چندوجهی تودر عرصه تاریخ، مطبوعات و تبلیغات ایران، ماندگار شد؛
گرچه توفرتی!
بدین وسیله درگذشت «استاد محسن میرزایی» شخصیت تاثیر گذار و پیشکسوت مطبوعات ایران را به جامعه رسانه ای و خانواده ارجمندش - از صمیم قلب - تسلیت می گوئیم و یاد او را گرامی می داریم. امید می رود نسل امروز، ادامه دهنده پویای بی وقفه او باشد و از آثارش بیاموزد و نیز، برای نسل آینده نشر دهد.
عمید نائینی - فرج الله صبا - کامران کاتوزیان - منوچهر مستوفی - کیومرث نائینی - علی اکبر فرهنگی ناصر پروین - حسن نمکدوست - سیروس علی نژاد - ابراهیم حقیقی - امرالله فرهادی - علی اکبر قاضی زاده بهروز بهزادی - بیژن نفیسی - مهدی فرقانی - فریدون صدیقی - یونس شکرخواه - مجید رضایان سید فرید قاسمی - محمود مختار یان